
Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D4SJ352H0L4NKEMVNQTNVQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Sexta-feira • 27 de Setembro de 2019 • Ano VII • Nº 2589

 
 

Prefeitura Municipal de 
Palmeira dos Índios publica: 

 
 
• Portaria Nº 304/92 - GP de 13 de Novembro de 1992. 
• Portaria Nº 013/2004 de 16 de Agosto de 2004. 
• Portaria Nº 095/97 - GP. de 06 de Março de 1997. 
• Portaria Nº 119/94 - GP de 04 de Julho de 1994. 
• Portaria Nº 142/2019. 
• Portaria Nº 143/2019. 
• Portaria Nº 144/2019. 



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D4SJ352H0L4NKEMVNQTNVQ

Sexta-feira
27 de Setembro de 2019
2 - Ano VII - Nº 2589

Portarias



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D4SJ352H0L4NKEMVNQTNVQ

Sexta-feira
27 de Setembro de 2019

3 - Ano VII - Nº 2589



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D4SJ352H0L4NKEMVNQTNVQ

Sexta-feira
27 de Setembro de 2019
4 - Ano VII - Nº 2589



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D4SJ352H0L4NKEMVNQTNVQ

Sexta-feira
27 de Setembro de 2019

5 - Ano VII - Nº 2589



 

 
Praça da Independência – Hotel São Bernardo – salas 05 e 14 – Centro 

CEP. 57.600-010 – Fone fax: 82 3421-3070 
Palmeira dos Índios - Alagoas 

 

ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS  
PALMEIRA PREV       -     CNPJ: 06.005.055/0001-70   

 
 
PORTARIA Nº. 142/2019 

 
O Presidente do PALMEIRA PREV, no uso das suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso XI da lei Municipal 1.691/2005. 
Considerando diligência determinada pelo TCE/AL. 

 
Resolve: 

 
Art. 1o - Conceder, Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição, na forma do 

Art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c o Art. 35 da Lei Municipal nº 1.691/2005 a servidora/ 
segurada MARIA DE FÁTIMA LEITE DE OLIVEIRA, Professor, Classe “A”, Nível P-I, Matricula nº 157, 
inscrita no CPF nº 110.855.414-87 e portadora do RG nº 220.152 SSP/AL. 

Art. 2o - Os proventos serão integrais, de acordo com a última remuneração, e com 
paridade com os servidores ativos, com direito a 30% (trinta por cento) a título de anuênios, de acordo 
com os artigos 67 e 247 da Lei n°1.240/91. 

Art. 3° - Este ato retifica a Portaria de n° 131/98-GP de 06 de abril de 1998, que 
fica revogada. 

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 06 de abril de 1998, data do Ato de concessão ora retificado. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Palmeira dos Índios/AL, 25 de setembro de 2019. 
  

 
Adrailton Bernardo da Silva 

Presidente do PALMEIRA PREV 
  
 

Eduardo Correia de Almeida 
Diretor Administrativo 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D4SJ352H0L4NKEMVNQTNVQ

Sexta-feira
27 de Setembro de 2019
6 - Ano VII - Nº 2589



 

 
Praça da Independência – Hotel São Bernardo – salas 05 e 14 – Centro 

CEP. 57.600-010 – Fone fax: 82 3421-3070 
Palmeira dos Índios - Alagoas 

 

ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS  
PALMEIRA PREV       -     CNPJ: 06.005.055/0001-70   

 
PORTARIA Nº. 143/2019 

 
O Presidente do PALMEIRA PREV, no uso das suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso XI da lei Municipal n° 1.691/2005. 
Considerando diligência determinada pelo TCE/AL. 

  
Resolve: 

 
Art. 1o - Conceder, Aposentadoria por Idade, na forma do Art. 40, § 1º, inciso III, 

alínea “b” da Constituição Federal c/c o Art. 17 da Lei Municipal nº 1.691/2005 a servidora/segurada 
CLÉA DA SILVA PINTO, Contínuo, Matrícula nº 3427, inscrita no CPF nº 636.496.754-04 e portadora 
do RG nº 861.570 SSP/AL. 

Art. 2o - Para o cálculo dos proventos de aposentadoria foi considerada a proporção 
de 4.007/10.950, sobre o valor apurado da média dos 80% maiores remunerações de contribuição. 

Art. 3° - Este ato retifica a Portaria de n° 172/2016 de 15 de dezembro de 2016, 
que fica revogada. 

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 15 de dezembro de 2016, data do Ato de concessão ora retificado. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Palmeira dos Índios/AL, 25 de setembro de 2019. 

 
 

Adrailton Bernardo da Silva 
Presidente do PALMEIRA PREV 

 
 

Eduardo Correia de Almeida 
Diretor Administrativo 

 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D4SJ352H0L4NKEMVNQTNVQ

Sexta-feira
27 de Setembro de 2019

7 - Ano VII - Nº 2589



 

 
Praça da Independência – Hotel São Bernardo – salas 05 e 14 – Centro 

CEP. 57.600-010 – Fone fax: 82 3421-3070 
Palmeira dos Índios - Alagoas 

 

ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS  
PALMEIRA PREV       -     CNPJ: 06.005.055/0001-70   

 
PORTARIA Nº. 144/2019 

 
O Presidente do PALMEIRA PREV, no uso das suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art. 59, inciso XI da lei Municipal 1.691/2005. 
Considerando diligência determinada pelo TCE/AL. 

 
Resolve: 

 
Art. 1o - Conceder, Aposentadoria por Invalidez, na forma do Art. 40, § 1º, Inciso I 

da Constituição Federal o Art. 14, §§1° e 2° da Lei Municipal nº 1.691/2005 ao servidor/segurado 
JOABE TEIXEIRA NICÁCIO, Atendente, Grau IV, Matrícula nº 138, inscrito no CPF nº 348.666.394-15 
e portador do RG nº 672120 SSP/AL. 

Art. 2o - Os proventos serão integrais, de acordo com a última remuneração, e com 
paridade com os servidores ativos, com direito a 17% (dezessete por cento) a título de anuênios, de 
acordo com os artigos 67 e 247 da Lei n°1.240/91. 

Art. 3° - Este ato retifica a Portaria de n° 164/2016 de 01 de dezembro de 2016, 
que fica revogada. 

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de dezembro de 2016, data do Ato de concessão ora retificado. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Palmeira dos Índios/AL, 25 de setembro de 2019. 
  

 
Adrailton Bernardo da Silva 

Presidente do PALMEIRA PREV 
  
 

Eduardo Correia de Almeida 
Diretor Administrativo 

 
  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D4SJ352H0L4NKEMVNQTNVQ

Sexta-feira
27 de Setembro de 2019
8 - Ano VII - Nº 2589


		2019-09-27T17:31:56+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




